

Le Conseil d'Administration de la Société Unimer S.A. s'est réuni le jeudi 27 mars 2013, sous la Présidence de M. Said Alj, pour arrêter les Comptes Sociaux annuels clos au 31 décembre 2012 et statuer sur les questions à son ordre du jour.

Conjoncture sectorielle

L'exercice 2012 a été caractérisé par des débarquements importants des espèces pélagiques au cours d'une campagne de pêche tardive et irrégulière.

Faits Marquants de l'exercice

Les actionnaires de référence de la société Unimer et de la société Conserveries Nord Africaines « Consenor » ont signé, le 4 juin 2012, un protocole d'accord relatif à la fusion de leurs deux sociétés se matérialisant par la signature d'un projet de fusion entre les deux sociétés, projet de fusion qui a été approuvé lors des Assemblées Générales Extraordinaires des deux sociétés tenues à cet effet le 21 novembre 2012.

Activité et chiffre d'affaires

Dans ce contexte, la société a réalisé durant l'exercice 2012 un chiffre d'affaires de 806,3 millions de Dirhams contre 457,7 en 2011 enregistrant ainsi une augmentation de 76,1%.

Résultat d'exploitation

Grâce à l'ensemble de toutes les activités, le résultat d'exploitation de la société s'est établi en 2012 à 86,2 millions de Dirhams enregistrant ainsi une augmentation de 88%.

Résultat net

Le bénéfice net social s'établit pour l'exercice 2012 à 62,9 Millions de Dirhams enregistrant ainsi une augmentation de 69%.

Dividende

Le Conseil d'Administration a décidé de proposer à l'assemblée générale de distribuer un dividende de 34 241 640 de dirhams, soit 3 dirhams par action.

COMPTES SOCIAUX

(EXPRIMÉ EN MILLIERS DE DIRHAMS)

Période (en Milliers de Dh)	Exercice 2011	Exercice 2011 (Proforma)	EXERCICE 2012	% Var
1.Chiffre d'affaires	457 742	624 816	806 291	76.1%
2.Résultat d'Exploitation	45 915	41 520	86 230	87.8%
3.Résultat net	37 326	31 689	62 948	68.6%



Proforma 2011 - Comparabilité

La Société Unimer a connu durant l'exercice clos au 31 décembre 2012 des changements majeurs dans ses comptes, notamment suite à la Fusion-Absorption de la société Conserveries Nord Africaines « Consenor ». Pour une bonne comparabilité des indicateurs d'activité, les agrégés de l'exercice précédent (Pro-forma) ont été retraités en agrégeant les comptes de Unimer avec ceux de la société Conserveries Nord Africaines « Consenor » pour l'exercice 2011.

Stratégie et Projets de Développement

Après présentation de la vision stratégique du développement de la société Unimer ainsi que les projets de croissance, le Conseil d'administration a acté le principe du **recentrage** des activités de la société sur son « **Cœur de métier** », à savoir les produits de la mer. Il a également approuvé le plan de développement du pôle pêche.

Performances

Dans le cadre d'un contexte conjoncturel plus positif dû à une campagne de pêche 2012 favorable aussi bien pour l'activité « Conserves de Sardines » que pour l'activité « Semi-conserves d'anchois », les réalisations de l'exercice 2012 sont en ligne avec les prévisions fixées par le Management.

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES

(HORS TAXES MODÈLE NORMAL)

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

NATURE	OPÉRATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT	PROFORMA EXERCICE PRÉCÉDENT
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2			
I. PRODUITS D'EXPLOITATION					
• Vente de marchandises (en l'état)					
• Ventes de biens et services produits					
chiffre d'affaires	806 291 121,64		806 291 121,64	457 742 061,80	624 815 911,04
• Variation de stocks de produits (1)	70 809 745,62		70 809 745,62	-27 543 664,99	-30 536 677,58
• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même					
• Subventions d'exploitation				14 989,00	14 989,00
• Autres produits d'exploitation				1 311 130,98	1 590 118,92
• Reprises d'exploitation:					
• transferts de charges	7 094 436,24		7 094 436,24		
TOTAL I	884 195 303,50		884 195 303,50	431 524 516,79	595 884 341,38
II. CHARGES D'EXPLOITATION					
• Achats revendus(2) de marchandises					
• Achats consommés(2) de matières et fournitures	559 835 229,65	437 620,01	560 272 849,66	241 572 650,19	353 507 645,72
• Autres charges externes	75 979 793,01	515 055,59	76 494 848,60	40 848 414,69	59 564 262,36
• Impôts et taxes	2 193 269,55	675,00	2 193 944,55	2 214 907,32	3 219 568,52
• Charges de personnel	136 975 320,25	269 566,61	137 244 886,86	80 252 895,65	110 110 207,09
• Autres charges d'exploitation	856 725,14		856 725,14	940 000,00	961 271,01
• Dotations d'exploitation	20 902 307,64		20 902 307,64	19 781 066,72	27 001 263,46
TOTAL II	796 742 645,24	1 222 917,21	797 965 562,45	385 609 934,57	554 364 218,16
III. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			86 229 741,05	45 914 582,22	41 520 123,22
IV. PRODUITS FINANCIERS					
• Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	52 794,00		52 794,00	2 248 561,81	2 272 446,31
• Gains de change	6 340 310,24		6 340 310,24	3 696 346,47	5 246 111,22
• Intérêts et autres produits financiers	19 167 179,70		19 167 179,70	16 770 678,66	17 304 053,66
• Reprises financières : transfert de charges	1 055 414,73		1 055 414,73	509 237,24	820 690,11
TOTAL IV	26 615 698,67		26 615 698,67	23 224 824,18	25 643 301,30
V. CHARGES FINANCIÈRES					
• Charges d'intérêts	30 326 512,75		30 326 512,75	19 019 662,23	19 725 413,54
• Pertes de change	3 400 741,65		3 400 741,65	3 075 285,57	3 639 952,51
• Autres charges financières				1 083 665,48	767 125,19
• Dotations financières	1 083 665,48		1 083 665,48		1 055 414,73
TOTAL V	34 810 919,88		34 810 919,88	22 862 072,99	24 420 780,78
VI. RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-8 195 221,21	362 751,19	1 222 520,52
VI. RESULTAT COURANT (III+VI)			78 034 519,84	46 277 333,41	42 742 643,74

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks

BILAN ACTIF (MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le: 31/12/2012

ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRÉCÉDENT
	BRUT	AMORTISSEMENT ET PROVISIONS	NET	NET
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	18 726 164,13	8 725 798,54	10 000 365,59	6 714 889,62
• Frais préliminaires	15 135 892,00	7 859 901,21	7 275 990,79	6 714 889,62
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	3 590 272,13	865 897,33	2 724 374,80	0,00
• Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	250 534 128,77	32 743,30	250 501 385,47	92 886 444,21
• Immobilisation en recherche et développement				
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	61 017 413,15	32 743,30	60 984 669,85	853 696,64
• Fonds commercial	189 516 715,62		189 516 715,62	92 032 747,57
• Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	270 280 769,42	127 203 130,36	143 077 639,06	108 444 638,43
• Terrains	40 470 144,70		40 470 144,70	21 542 344,70
• Constructions	65 048 403,12	25 893 547,19	39 154 855,93	30 256 299,15
• Installations techniques, matériel et outillage	147 119 494,50	88 830 685,19	58 288 809,31	52 769 792,52
• Matériel transport	10 203 367,88	8 846 708,68	1 356 659,20	216 677,01
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	6 311 854,00	3 632 189,30	2 679 664,70	1 812 641,67
• Autres immobilisations corporelles				
• Immobilisations corporelles en cours	1 127 505,22		1 127 505,22	1 846 883,38
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	774 314 384,53	61 619 500,00	712 694 884,53	694 803 871,39
• Prêts immobilisés	70 755 372,00		70 755 372,00	70 890 063,03
• Autres créances financières	1 179 951,20		1 179 951,20	529 140,03
• Titres de participation	702 353 061,33	61 619 500,00	640 733 561,33	623 358 648,33
• Autres titres immobilisés	26 000,00		26 000,00	26 000,00
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)				
• Diminution des créances immobilisées				
• Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1 313 855 446,85	197 581 172,20	1 116 274 274,65	902 849 843,65
STOCKS (F)	192 982 770,19	8 270 203,81	184 712 566,38	90 457 131,03
• Marchandises	65 518 463,37	7 571 171,23	57 947 292,14	47 371 804,03
• Matières et fournitures, consommables	32 162 942,27		32 162 942,27	
• Produits en cours	41 915 380,73		41 915 380,73	31 032 681,00
• Produits intermédiaires et produits résiduels	53 385 983,82	699 032,58	52 686 951,24	11 692 646,00
• Produits finis	10 499 386,73	572 831,11	9 926 555,62	2 275 491,94
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	782 973 696,10	58 536 872,94	724 436 823,16	489 342 523,87
• Fournis, débiteurs, avances et acomptes	190 536 190,69	1 337 522,09	189 198 668,60	120 901 073,40
• Clients et comptes rattachés	2 486 853,32		2 486 853,32	2 102 963,67
• Personnel	38 733 012,83	4 541 009,42	34 192 003,41	21 736 998,46
• Etat				
• Comptes d'associés	538 953 520,55	52 085 510,32	486 868 010,23	339 512 428,91
• Autres débiteurs	1 764 731,98		1 764 731,98	2 813 367,49
• Comptes de régularisation-Actif				
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	57 532,38		57 532,38	57 532,38
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	1 083 665,48		1 083 665,48	767 125,19
(Eléments circulants)	1 083 665,48		1 083 665,48	767 125,19
TOTAL II (F+G+H+I)	977 097 664,15	66 807 076,75	910 290 587,40	580 624 312,47
TRESORERIE-ACTIF	41 551 484,20		41 551 484,20	32 096 143,29
• Chèques et valeurs à encaisser	33 204,00		33 204,00	4 657 164,46
• Banques, TG et CCP	41 236 352,82		41 236 352,82	27 307 664,73
• Caisse, Régie d'avances et accreditifs	281 927,38		281 927,38	131 314,10
TOTAL III	41 551 484,20		41 551 484,20	32 096 143,29
TOTAL GENERAL I+II+III	2 332 504 595,20	264 388 248,95	2 068 116 346,25	1 515 570 299,41

BILAN PASSIF (MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le: 31/12/2012

PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT
CAPITAUX PROPRES		
• Capital social ou personnel (1)	114 138 800,00	100 138 800,00
• Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé dont versé...		
• Prime d'émission, de fusion, d'apport	955 539 200,00	717 539 200,00
• Ecarts de réévaluation		
• Réserve légale	9 762 643,54	7 894 385,74
• Autres réserves	1 800 000,00	1 800 000,00
• Report à nouveau (2)	118 171 838,84	105 744 484,66
• Résultat nets en instance d'affectation (2)		
• Résultat net de l'exercice (2)	62 948 160,08	37 325 555,98
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	1 262 360 662,46	970 444 426,38
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)		
• Subvention d'investissement		
• Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)	468 640 875,06	163 695 647,23
• Emprunts obligataires	350 000 000,00	
• Autres dettes de financement	118 640 875,06	163 695 647,23
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	408 631,80	408 631,80
• Provisions pour risques	408 631,80	408 631,80
• Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
• Augmentation des créances immobilisées		
• Diminution des dettes de financement		
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1 731 410 169,32	1 134 548 705,41
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	252 627 724,39	173 372 902,88
• Fournisseurs et comptes rattachés	163 100 946,91	83 048 942,44
• Clients créditeurs, avances et acomptes	2 329 995,75	10 065 554,43
• Personnel	10 861 251,42	7 872 388,58
• Organisme sociaux	5 907 428,99	3 366 773,65
• Etat	7 341 096,21	1 099 117,74
• Comptes d'associés	1 345 818,00	1 764 374,01
• Autres créanciers	43 534 464,98	60 499 837,23
• Comptes de régularisation passif	18 226 722,13	5 655 914,80
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	4 350 710,73	3 867 125,19
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	477 999,75	634 231,28
TOTAL II (F+G+H)	257 456 434,87	177 874 259,35
TRESORERIE-PASSIF	79 249 742,06	203 147 334,65
• Crédits d'escompte	17 251 400,10	
• Crédits de trésorerie	12 000 000,00	125 000 000,00
• Banques	49 998 341,96	78 147 334,65
TOTAL III	79 249 742,06	203 147 334,

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES

(HORS TAXES - SUITE - MODÈLE NORMAL)

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

NATURE	OPÉRATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3+2+1	TOTALS DE L'EXERCICE 4	PROFORMA EXERCICE PRÉCÉDENT
	Propres à l'exercice 1	Exercice précédent 2			
VII. RESULTAT COURANT (reports)			78 034 519,84	46 277 333,41	42 742 643,74
VII. PRODUITS NON COURANTS					
• Produits des cessions d'immobilisation	59 710,00		59 710,00	523 000,00	523 000,00
• Subventions d'équilibre					
• Reprises sur subventions d'investissement					
• Autres produits non courants	2 157 972,10		2 157 972,10	13 385,58	13 385,58
• Reprises non courantes; transferts de charges				587 774,14	587 774,14
TOTAL VIII	2 217 682,10		2 217 682,10	1 124 159,72	1 124 159,72
CHARGES NON COURANTES					
• Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	115 908,00		115 908,00	316 315,27	316 315,27
• Subventions accordées					
• Autres charges non courantes	2 210 883,86		2 210 883,86	1 073 341,88	2 329 797,61
• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					
TOTAL IX	2 326 791,86		2 326 791,86	1 389 657,15	2 646 112,88
X. RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-109 109,76	-265 497,43	-1 521 953,16
XI. RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			77 925 410,08	46 011 835,98	41 220 690,58
XII. IMPÔTS SUR LES RESULTATS	14 977 250,00		14 977 250,00	8 686 280,00	9 532 185,00
XIII. RESULTAT NET (XI-XII)			62 948 160,08	37 325 555,98	31 688 505,58
XIV. TOTAL DES PRODUITS (II+IV+VIII)			913 028 684,27	455 873 500,69	622 651 802,40
XV. TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			850 080 524,19	418 547 944,71	590 963 296,82
XVI. RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			62 948 160,08	37 325 555,98	31 688 505,58

BILAN CONSOLIDÉ

(EN MILLIERS DE DIRHAMS)

PASSIF	31 Décembre 2012	31 Décembre 2011
Capital	114 139	100 139
Primes d'émission, de fusion, d'apport	955 539	717 539
Réserves consolidées	255 637	193 356
Ecart de conversion	2 581	2 777
Résultat consolidé	56 337	63 084
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	1 384 233	1 076 895
Dont :		
Capitaux propres part du groupe	1 133 345	856 961
Intérêts minoritaires	250 888	219 934
Dettes de financement	1 401 119	1 133 393
Provisions pour risques et charges	5 529	5 614
Impôts différés passifs	5 418	5 646
	1 412 066	1 144 653
Passif circulant		
Fournisseurs et comptes rattachés	948 781	886 944
Autres dettes et comptes de régularisation	413 322	362 044
	1 362 103	1 249 008
Trésorerie - passif	271 323	330 950
TOTAL DU PASSIF	4 429 725	3 801 506

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(EXPRIMÉ EN MILLIERS DE DIRHAMS)

Compte de résultat consolidé	31 Décembre 2012	31 Décembre 2011
Produits d'exploitation	3 515 877	3 198 821
Chiffre d'affaires	3 454 104	3 211 700
Variation de stocks de produits	36 678	[29 425]
Autres produits d'exploitation	25 095	16 746
Charges d'exploitation	[3 339 210]	[3 057 835]
Achats et autres charges externes	[2 848 704]	[2 635 908]
Impôts et taxes	[44 408]	[32 294]
Charges de personnel	[322 019]	[275 760]
Autres charges d'exploitation	[1 123]	[1 290]
Dotations d'exploitation	[122 957]	[111 581]
Résultat d'exploitation	176 667	140 986
Charges financières nettes	[88 582]	[76 952]
Résultat courant des entreprises intégrées	88 085	64 033
Résultat non courant	29 059	44 031
Résultat avant impôt	117 144	108 064
Impôt sur le résultat	[28 992]	[20 194]
Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition	88 153	87 871
DEA des écarts d'acquisition	[31 816]	[24 787]
Résultat net de l'ensemble consolidé	56 337	63 084
Résultat net part du Groupe	36 330	56 324
Intérêts minoritaires dans le résultat	20 007	6 759

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

SOCIÉTÉS	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de Consolidation
UNIMER SA	100,00%	100,00%	Société mère
UNI CONSERVES	100,00%	100,00%	IG
TOP FOOD	99,98%	99,98%	IG
INVESTIPAR	100,00%	100,00%	IG
VCR - SODALMU	68,65%	68,65%	IG
VCR LOGISTICS	100,00%	100,00%	IG
RETAIL	36,00%	36,00%	IP
LABEL VIE	18,75%	36,00%	IP
KING GENERATION	79,44%	79,44%	IG
LOGICOLD	79,44%	79,44%	IG
PESCA	70,00%	70,00%	IG
FPARTNERS	70,00%	70,00%	IG
UNIMER DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
Groupe ALMAR	100,00%	100,00%	IG
BELDIVA	76,00%	76,00%	IG

Mohamed Youssef SEBTI

4, Allée des Roseaux Casablanca
Aux Actionnaires de la Société UNIMER

Horwath Maroc AUDIT

11, rue Al Khatouat, 2^eét. appt.6 10000 Rabat

Résumé du rapport général des commissaires aux comptes sur les états de synthèse annuels des émetteurs

PERIODE DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012 de la société UNIMER S.A, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2012. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de 1 262 360 662,46 MAD dont un bénéfice net de 62 948 160,08 MAD.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société UNIMER au 31 décembre 2012 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Nous vous informons que la société a procédé au cours de l'exercice à la Fusion-Absorption de la société CONSERNOR S.A. A ce titre, les états de synthèse de l'exercice clos le 31 décembre 2012 comprennent également les comptes de la société absorbée CONSERNOR S.A contrairement au comparatif relatif à l'exercice précédent arrêté au 31 décembre 2011.

Il est à signaler qu'une nouvelle prise de participation d'un montant de 16.750 KMAD a été prise cette année dans le capital de la société PESCA CONSORCIO, ayant porté la participation à 33.182 KMAD représentant 70% du capital de cette société, ainsi qu'une nouvelle participation d'un montant de 210 KMAD dans le capital de la société FP PARTNERS représentant 70% du capital de cette société.

En outre, il est à souligner la création d'une nouvelle filiale Unimer Dakhla d'un capital de 100 KMAD détenue à 100% par Unimer S.A.

Casablanca, le 27 Mars 2013

Les Commissaires aux Comptes

CABINET M.Y. SEBTI



Mohamed Youssef SEBTI



Adib BENBRAHIM

COMPTES CONSOLIDÉS

(EN MILLIERS DE DIRHAMS)

Comptes Consolidés	2011	2012	% VAR
1.Chiffre d'Affaires	3 211 700	3 454 104	7,5%
2.Résultat d'Exploitation	140 986	176 667	25,3%
3.RNPG	56 324	36 330	-35,5%

BILAN CONSOLIDÉ

(EN MILLIERS DE DIRHAMS)

ACTIF	31 Décembre 2012	31 Décembre 2011
Actif immobilisé		
• Immobilisations en non valeur	81 100	68 007
• Ecart d'acquisition	519 474	436 647
• Immobilisations incorporelles	234 733	160 700
• Immobilisations corporelles	1 577 211	1 489 986
• Immobilisations financières	62 522	68 815
• Impôts différés actifs	2 305	1 812
	2 477 345	2 225 966
Actif circulant		
• Stocks et en-cours	598 251	471 917
• Clients et comptes rattachés	667 126	513 032
• Autres créances et comptes de régularisation	429 157	305 605
• Valeurs mobilières de placement	51 576	4 541
	1 746 110	1 295 095
Trésorerie - actif	206 270	280 445
TOTAL DE L'ACTIF	4 429 725	3 801 506

Mohamed Youssef SEBTI

4, Allée des Roseaux Casablanca
Aux Actionnaires de la Société UNIMER

Horwath Maroc AUDIT

11, rue Al Khatouat, 2^eét. appt.6 10000 Rabat

GRUPE UNIMER

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION PROVISOIRE CONSOLIDÉE AU 31 DECEMBRE 2012

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société Unimer S.A. et ses filiales (Groupe Unimer) comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé et le périmètre de consolidation au terme de la période du 1er janvier au 31 décembre 2012. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1 384 233 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 56 337.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe Unimer arrêtés au 31 décembre 2012, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 27 Mars 2013

Les Commissaires aux Comptes

CABINET M.Y. SEBTI



Mohamed Youssef SEBTI



Adib BENBRAHIM